Tunc Imperator veniens
Quod scithica cum vidit gens
Et se ad fugam praebuit
Tunc Caesar sicut debuit
Et disponuntur acies
Tunc Hunni velut glacies
Tunc habita victoria
Imperiali gloria
Hunorum Capitaneos
Leel et Coetaneos
Prosternerent tam leviter
Tunc responderunt breviter
Nos ut flagellum posuit
Et sicut hoc disposuit
Dum parcimus, alligimur
Dum caedimus erigimur
Tunc Caesar inquit: Eligat
Sibi tunc Leel postulat
Urbi in adminiculum
Mortis timebat spiculum

Sed fugam vetat fluvius
In armis visitavit rus
Mox ab utrisque coetibus
Cassantur mortis retibus
Cum his quos captivaverat
Caesar urbem intraverat
Caesar interrogabat tunc,
Huius, cur plebem Christi nunc
Absque omni clementia
Summa Dei sententia
Et hostes Christi gentibus
Sic facimus viventibus
Sic ordinarunt Numina
Fortunae ad cacumina
Quisque mortem aptissimam
Cornu ut buccinaret nam
Mos erat hic in gentibus
Et dum coram sedentibus
Et tunc Leel per maciem
Imperatoris faciem

Et ait, tu praeibis me
Mili nam jugulavi te
Ductus est ad suspendium
Rigoris ut compendium
In Ratispona accidit
Ibidem Leel occidit
Ut quisque ita faceret
Cornu hinc inde iaceret

Cornu plaga saevissima
Concussit, ad novissima
Et servies dieculis
Et in futuris seculis
Leel mox cum sodalibus
Legem dictavit talibus
Hoc horridum supplicium
Cum suis propter vicium.

II. *Emerici Bubek, Judicis Curiae R. Regestrum de Thuroch addo 27. Sept. 1591 expeditum, i. e. Extractus omnium literalium instrumentorum per nobiles Comitatus Thurotz ex speciali Regis, Praelatorumque et Baronum iussu, coram dicto Judice curiae regiae super iuribus possessionariis et libertatibus suis productorum (S. 55—110).* Dieses alte Denkmal erläutert nicht nur die Geschichte der Thurotzer Gespannschaft, sondern trägt sehr viel zur Aufklärung der Diplomatie von ganz Ungarn bey, und wird daher von Schwartner in seiner *Introductio in artem diplomaticam* (Budae 1802) ausführlich beschrieben. Es sind in demselben 167 alte Diplome im Auszuge enthalten, die sich nicht bloss auf die adelichen Familien der Thurotzer, sondern auch der Arver Gespannschaft, die in jenen Zeiten ein District der Thurotzer war, beziehen. Dieses wichtige historische Monument war bisher noch nicht im Drucke erschienen. Hr. von Engel veranstaltete den Abdruck aus dem Exemplar, das einst der berühmte ungarische Geschichtsforscher und Geograph Matthias Bel besass. Dieses Exemplar war von einem gewissen Andreas Czemanka aus dem Archiv des Thurotzer Comitats mit diplomatischer Genauigkeit abgeschrieben und von Schreibfehlern gereinigt worden. Hr. von Engel liess dasselbe mit der authentischen Copie auf der ungarischen Reichsbibliothek des Grafen Széchényi in Pesth durch den gefälligen Reichsbibliothekar Jakob Ferdinand von Miller vergleichen, und theilt die von ihm angemerkten Varianten am Ende des Werks mit. Unter den Varianten findet man auch anstatt Bubek *Bebek*. Ueber den diplomatischen Styl in diesem alten Monument werden die Leser aus folgender Stelle von S. 61 urtheilen können: *Super possessione Jezen. Item Petrus filius Johannis et Johannes filius Michk de Jezen exhibuerunt nobis quoddam privilegium Domini Ladislai Regis, super perpetuali collatione cujusdam terrae Jezen vocatae in Comitatu de Thuroch exaratas per eundem Dominum Ladislaum Regem Michk, Petro et Stephano filius (filiis) Magye pro eorum fidelitatibus sub metis in eisdem conscriptis perpetuo datae Anno D. MCCLXXI. Regni autem sui anno secundo emanatum, verum et iustum. Asserens plures praeter literas confirmatorias ejusdem Domini Ladislai Regis non habere.*